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Warto wcześniej pomyśleć o kolejnym etapie życia i odpowiednio się do niego przygotować.
Zanim podejmiemy decyzję o zakończeniu aktywności zawodowej, wskazane jest
przeanalizowanie kilku istotnych kwestii. Jedną z nich jest sprawdzenie prognozowanej
wysokość emerytury, która stanie się comiesięcznym źródłem dochodu. Należy również
pamiętać, że osiągnięcie wieku emerytalnego nie musi oznaczać rezygnacji z pracy. Każdy
dodatkowy rok zatrudnienia może zwiększyć wysokość przyszłego świadczenia nawet o 8 -
12 proc., dlatego decyzję o przejściu na emeryturę i rozpoczęciu pobierania świadczenia z
ZUS-u należy podjąć świadomie.

Osoby, które zbliżają się do wieku emerytalnego, bardzo często zastanawiają się, czy przysługująca
im emerytura pozwoli na pokrycie codziennych wydatków i zapewni poczucie finansowego
bezpieczeństwa. Coraz częściej rozważają także późniejsze zakończenie pracy, aby zwiększyć
wysokość świadczenia otrzymywanego co miesiąc.



Sprawdzenie kwoty przyszłej emerytury jest bardzo proste

- Od wielu lat przyszli emeryci nie muszą samodzielnie analizować, jaka będzie wysokość ich
świadczenia. Mogą skorzystać z kalkulatora emerytalnego, który jest dostępny na eZUS, w aplikacji
mZUS albo umówić się na spotkanie z doradcą emerytalnym w placówce ZUS-u lub podczas e-wizyty.
Prognozowaną wysokość emerytury można także sprawdzić w informacji o stanie konta
ubezpieczonego. Zakład udostępnia ją na profilu eZUS każdej osobie objętej kiedykolwiek
ubezpieczeniami społecznymi, na której koncie została zapisana chociaż jedna składka – informuje
Katarzyna Krupicka, regionalna rzeczniczka prasowa ZUS województwa podlaskiego.

- Informacja o stanie konta ubezpieczonego (IOSKU) zawiera dane o zgromadzonych składkach oraz
wyliczenie hipotetycznej wysokość emerytury w czterech wariantach. Taka prognoza
przygotowywana jest dla osób, które ukończyły 35. rok życia. Warto się z nią zapoznać, aby ocenić,
czy szacowana wysokość przyszłego świadczenia będzie satysfakcjonująca, czy może lepiej rozważyć
późniejsze przejście na emeryturę. Odłożenie tej decyzji o rok  może przełożyć się na wzrost
świadczenia nawet o 8 - 12 procent – wyjaśnia  Katarzyna Krupicka
 

Najwyższe świadczenia w kraju i w Podlaskiem

Rekordowe  wysokości  emerytur  pokazują,  że  dłuższa  aktywność  zawodowa  może  skutkować
wyższym świadczeniem. Najwyższą emeryturę w kraju pobiera emeryt z województwa śląskiego.
Jego świadczenie przekracza 54 tys. zł brutto. Mężczyzna przepracował i podlegał ubezpieczeniom
przez około 67 lat, a z uprawnień emerytalnych skorzystał dopiero w wieku 86 lat.  W województwie
podlaskim najwyższa emerytura wynosi 27,5 tys. zł brutto. Ubezpieczony udowodnił  ponad 57 lat
okresów podlegania ubezpieczeniom i zdecydował się przejść na emeryturę w wieku 73 lat.

 – Te przykłady pokazują, że dłuższa praca może przynieść wymierne korzyści, choć nie każdy chce
lub może kontynuować zatrudnienie ze względu na stan zdrowia. Warto jednak rozważyć odłożenie
decyzji  o przejściu na emeryturę   i  świadomie  przeanalizować swoją sytuację finansową oraz
możliwości dalszej pracy – dodaje rzeczniczka.

Z danych statystycznych wynika, że Polacy żyją coraz dłużej, co daje im szansę na wydłużenie okresu
opłacania składek i zgromadzenie większego kapitału emerytalnego. Przeciętna wysokość emerytury
w kraju wynosi 4509,64 zł brutto, natomiast w województwie podlaskim 4 075,78 zł. Najwyższe
przeciętne świadczenia otrzymują mieszkańcy województwa śląskiego, gdzie średnia ich wysokość
wynosi 5 231,73 zł brutto. Najniższe emerytury wypłacane są w województwie lubuskim i są jedynie
o 45 groszy niższe niż w Podlaskiem.

Zgromadzony kapitał emerytalny kobiet jest zazwyczaj niższy niż mężczyzn

Wysokością przeszłej emerytury powinny szczególnie zainteresować się kobiety. Ich świadczenia są
zazwyczaj niższe niż te wypłacane mężczyznom. Wynika to z kilku czynników. Kobiety statystycznie
krócej  pozostają  aktywne  zawodowo,  częściej  osiągają  niższe  wynagrodzenia,  a  ich  kariera
zawodowa bywa przerywana okresami nieskładkowymi związanymi m.in. z wychowywaniem dzieci,
opieką  nad  bliskimi  czy  korzystaniem  ze  zwolnień  lekarskich.  Dodatkowo  kobiety  osiągają
powszechny wiek emerytalny wcześniej niż mężczyźni,  co oznacza krótszy czas na gromadzenie
kapitału emerytalnego. Mężczyźni przechodzą na emeryturę później, ponieważ ich powszechny wiek
emerytalny wynosi 65 lat.

O projekcie Aktywni 50+

Aby zachęcać osoby zbliżające się do wieku emerytalnego do świadomego planowania przyszłości i
dłuższej aktywności zawodowej, ZUS realizuje projekt Aktywni 50+. To inicjatywa, która promuje
aktywne podejście do życia zawodowego i pokazuje, że wiek może być atutem, a doświadczenie ma
realną wartość. Program obejmuje:

·       promocję aktywności zawodowej osób po 50. roku życia,

·       zachęcanie do świadomego planowania kariery zawodowej i przyszłych świadczeń
emerytalnych.

Poprzez działania informacyjne i edukacyjne ZUS wspiera osoby dojrzałe w podejmowaniu i
kontynuowaniu pracy, dbaniu o zdrowie oraz przełamywaniu stereotypów związanych z wiekiem.

Więcej informacji można znaleźć zus.pl/aktywni-50-plus
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